PAGE

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков

с кадастровыми номерами:
38:06:140701:445; 38:06:140701:446; 38:06:140701:447; 38:06:140701:448
Дата проведения публичных слушаний: 18 января 2019 г.

Время проведения публичных слушаний: 09.00 часов дня.

Место проведения публичных слушаний: Иркутская область, Иркутский район, п. Молодежный, 1/1, кабинет 103.

Способ информирования общественности:

1. Оповещение в индивидуальном порядке правообладателей земельных участков и правообладателей объектов капитального строительства, имеющих общие границы с земельными участками, применительно к которым запрашивается предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков, путем направления извещения письмом (исх.№ 40, 41 от 14.01.2019 г.);

2. Размещения полного текста постановления на сайте администрации Молодежного муниципального образования в сети Интернет: http://molodegnoe-mo.ru/.

Присутствовали:
Степанов Александр Геннадьевич – Глава Администрации Молодежного муниципального образования;
Быкова Ирина Викторовна – начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации Молодежного муниципального образования;

Дмитриев Илья Николаевич – консультант отдела архитектуры и градостроительства Администрации Молодежного муниципального образования;
        Абросимов Виктор Петрович – старший инспектор по работе с территорией Администрации Молодежного муниципального образования;
Количество зарегистрированных участников:
23 (двадцать три), согласно листу регистрации участников публичных слушаний.

Наименование вопроса, выносимого на публичные слушания:
Рассмотрение о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования  земельных участков, с кадастровыми номерами: 38:06:140701:445, с адресом: Иркутская область, Иркутский район, п. Молодежный, ул. Приморская, 8, 38:06:140701:446, с адресом: Иркутская область, Иркутский район, п. Молодежный, ул. Приморская, 10, 38:06:140701:447, с адресом: Иркутская область, Иркутский район, п. Молодежный, ул. Приморская, 10а, 38:06:140701:448, с адресом: Иркутская область, Иркутский район, п. Молодежный, ул. Луговая, 9а, в части смены основного вида разрешенного использования земельных участков с «под жилую застройку (индивидуальную)» на условно разрешенный вид использования земельных участков «объекты общеобразовательного назначения».

Основания проведения публичных слушаний:
Публичные слушания проведены в соответствии с:

1. Конституцией Российской Федерации;
2. Градостроительным Кодексом Российской Федерации;

3. Федеральным законом от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного Кодекса РФ»;

4. Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

5. Уставом Молодежного муниципального образования Иркутского района Иркутской области;

6. Постановление Главы Молодежного муниципального образования                        от 27.12.2018 г., № 317 «О проведении публичных слушаний предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков»;
7. Заявление Козлова Александра Степановича от 18.12.2018 г., № 791;
Повестка дня и порядок проведения публичных слушаний:

 1. Вступительное слово о порядке проведения публичных слушаний – Степанов Александр Геннадьевич.

        2. Доклад: по теме публичных слушаний – Криссинель Юлия Борисовна.

3. Выступления, вопросы, предложения - присутствующих на публичных слушаниях.

 По предложенному порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.

По первому вопросу:
слушали Главу Молодежного муниципального образования Степанова А.Г., который огласил тему публичных слушаний. Разъяснил правила проведения публичных слушаний, последовательность выступающих, сегодня 18.01.2019 г. в 09.00 мы начинаем публичные слушания по заявлению Козлова Александра Степановича от 18.12.2018 г., № 791 по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков:

1. земельный участок, площадью – 1 187 кв.м., с кадастровым номером: 38:06:140701:445 с адресом: Иркутская область, Иркутский район,                     п. Молодежный, ул. Приморская, 8 с «под жилую застройку (индивидуальную)» на условно разрешенный вид использования земельного участка «объекты общеобразовательного назначения»;

2. земельный участок, площадью – 1 387 кв.м., с кадастровым номером: 38:06:140701:446 с адресом: Иркутская область, Иркутский район,                         п. Молодежный, ул. Приморская, 10 с «под жилую застройку (индивидуальную)» на условно разрешенный вид использования земельного участка «объекты общеобразовательного назначения»;

3. земельный участок, площадью – 1 177 кв.м., с кадастровым номером: 38:06:140701:447 с адресом: Иркутская область, Иркутский район,                   п. Молодежный, ул. Приморская, 10а с «под жилую застройку (индивидуальную)» на условно разрешенный вид использования земельного участка «объекты общеобразовательного назначения»;

4. земельный участок, площадью – 1 489 кв.м., с кадастровым номером: 38:06:140701:448 с адресом: Иркутская область, Иркутский район,                   п. Молодежный, ул. Луговая, 9а с «под жилую застройку (индивидуальную)» на условно разрешенный вид использования земельного участка «объекты общеобразовательного назначения»,

согласно действующему законодательству.

По второму вопросу:
слушали Криссинель Ю.Б., которая обратилась с просьбой разрешить смену основного вида разрешенного использования земельных участков с кадастровыми номерами 38:06:140701:445, с адресом: Иркутская область, Иркутский район,                     п. Молодежный, ул. Приморская, 8 с «под жилую застройку (индивидуальную)» на условно разрешенный вид использования земельного участка «объекты общеобразовательного назначения»; 38:06:140701:446, с адресом: Иркутская область, Иркутский район, п. Молодежный, ул. Приморская, 10 с «под жилую застройку (индивидуальную)» на условно разрешенный вид использования земельного участка «объекты общеобразовательного назначения»; 38:06:140701:447 с адресом: Иркутская область, Иркутский район, п. Молодежный, ул. Приморская, 10а с «под жилую застройку (индивидуальную)» на условно разрешенный вид использования земельного участка «объекты общеобразовательного назначения»; 38:06:140701:448 с адресом: Иркутская область, Иркутский район, п. Молодежный, ул. Луговая, 9а с «под жилую застройку (индивидуальную)» на условно разрешенный вид использования земельного участка «объекты общеобразовательного назначения», согласно действующим Правилам землепользования и застройки Молодежного муниципального образования. В адрес Администрации Молодежного муниципального образования поступило заявление № 791 от 18.12.2018 г. собственника земельных участков – площадью – 1 187 кв.м., с кадастровым номером: 38:06:140701:445 с адресом: Иркутская область, Иркутский район,                     п. Молодежный, ул. Приморская, 8, площадью – 1 387 кв.м., с кадастровым номером: 38:06:140701:446 с адресом: Иркутская область, Иркутский район,                         п. Молодежный, ул. Приморская, 10 площадью – 1 177 кв.м., с кадастровым номером: 38:06:140701:447 с адресом: Иркутская область, Иркутский район,                   п. Молодежный, ул. Приморская, 10а, площадью – 1 489 кв.м., с кадастровым номером: 38:06:140701:448 с адресом: Иркутская область, Иркутский район,                   п. Молодежный, ул. Луговая, 9а о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства. Администрация рассмотрела данное заявление и приняла решение назначить и провести публичные слушания в отношении указанного земельных участков, так как в силу ст. 39 Градостроительного Кодекса Российской Федерации собственник земельного участка вправе обратиться за разрешениями на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства. В данном случае собственник земельного участка имеет право сменить вид разрешенного использования земельного участка на условно разрешенный согласно Правилам землепользования и застройки Молодежного муниципального образования, которые утверждены решение Думы № 06-23/дсп              от 23.05.2013 г.

По третьему вопросу:
перешли к вопросам, замечаниям и предложениям участников публичных слушаний. До проведения публичных слушаний письменных предложений и замечаний от участников публичных слушаний и иных лиц не поступало.
Слушали собственника земельного участка, с кадастровым номером: 38:06:140701:1074 с адресом: Иркутская область, Иркутский район, п. Молодежный, ул. Луговая, 22, Ковалев М.Г., который пояснил, что он против смены вида разрешенного использования земельных участков, с кадастровыми номерами: 38:06:140701:445, 38:06:140701:446, 38:06:140701:447, 38:06:140701:448 с основного на условно-разрешенный, указав следующие причины: невозможность проезда к своему земельному участку, когда приводят детей в детский сад и забирают, а также когда в детском саду проводят какие-то мероприятия, а также задал вопрос к представителю собственника земельных участков в отношении которых требуется предоставление разрешения смены вида разрешенного использования земельных участков Козлюк Л.К., почему они при строительстве не оповести жителей ул. Луговая и ул. Приморская, что строящийся объект капитального строительства будет использоваться не по целевому назначению. На данный вопрос ответила Криссинель Ю.Б. и пояснила, что объекты капитального строительства, расположенные на земельных участках с кадастровыми номерами: 38:06:140701:445, 38:06:140701:446 и 38:06:140701:447 стоят давно. В отношении объекта капитального строительства, расположенного на земельном участке, с кадастровым номером: 38:06:140701:448 пояснений не было.
Слушали собственника смежного земельного участка, с кадастровым номером: 38:06:140701:43 с адресом: Иркутская область, Иркутский район, п. Молодежный, ул. Луговая, 9, Кожевникова А.С. который пояснил, что он против смены вида разрешенного использования земельных участков, с кадастровыми номерами: 38:06:140701:445, 38:06:140701:446, 38:06:140701:447, 38:06:140701:448 с основного на условно-разрешенный, указав следующие причины: невозможность проезда к своему земельному участку, когда приводят детей в детский сад и забирают, а также когда в детском саду проводят какие-то мероприятия, а также когда родители приводят своих детей в детский сад постоянно загораживают въезд на его территорию, наезжают на бордюры, отмостки и ливневую канализацию, тем самым постоянно ломают ее, много шума когда дети гуляют на улице. На данный вопрос пояснений представитель собственника земельных участков в отношении которых требуется предоставление разрешения смены вида разрешенного использования земельных участков Козлюк Л.К. не поступило.
Слушали собственника земельного участка, с кадастровым номером: 38:06:140701:220, с адресом: Иркутская область, Иркутский район, п. Молодежный, ул. Приморская, 3, Карпенко А.М., который пояснил, что он против смены вида разрешенного использования земельных участков, с кадастровыми номерами: 38:06:140701:445, 38:06:140701:446, 38:06:140701:447, 38:06:140701:448 с основного на условно-разрешенный, указав следующие причины: невозможность проезда к своему земельному участку, когда приводят детей в школу и забирают, а также когда в школе проводят какие-то мероприятия, а также когда родители приводят своих детей в школу постоянно загораживают въезд на его территорию, наезжают на отмостки и тем самым постоянно ломают ее, при  строительстве школы он неоднократно просил собственника земельных участков в отношении которых требуется предоставление разрешения смены вида разрешенного использования земельных участков сместить ограждающие конструкции в свою сторону, потому что при въезде на их территорию, они сначала заезжают на его территорию, но его рекомендации собственник земельных участков проигнорировал. На данный вопрос пояснений представитель собственника земельных участков в отношении которых требуется предоставление разрешения смены вида разрешенного использования земельных участков Козлюк Л.К. не поступило.

Слушали собственника земельного участка, с кадастровым номером: 38:06:140701:108, с адресом: Иркутская область, Иркутский район, п. Молодежный, ул. Луговая, 3, Нигамедьянова В.Ш., который пояснил, что он против смены вида разрешенного использования земельных участков, с кадастровыми номерами: 38:06:140701:445, 38:06:140701:446, 38:06:140701:447, 38:06:140701:448 с основного на условно-разрешенный, указав следующие причины: невозможность проезда к своему земельному участку, когда приводят детей в детский сад и забирают, а также когда в детском саду проводят какие-то мероприятия, а также когда родители приводят своих детей в детский сад постоянно загораживают въезд на его территорию, считает, что данные земельные участки должны использоваться по их целевому назначению, так как данная территория предназначена для застройки индивидуальными жилыми домами. На данный вопрос пояснений представитель собственника земельных участков в отношении которых требуется предоставление разрешения смены вида разрешенного использования земельных участков Козлюк Л.К. не поступило.

Слушали собственника смежного земельного участка, с кадастровым номером: 38:06:140701:140 с адресом: Иркутская область, Иркутский район, п. Молодежный, ул. Приморская, 6, Хуриганова К.К. который пояснил, что он против смены вида разрешенного использования земельных участков, с кадастровыми номерами: 38:06:140701:445, 38:06:140701:446, 38:06:140701:447, 38:06:140701:448 с основного на условно-разрешенный, указав следующие причины: невозможность проезда к своему земельному участку, когда приводят детей в школу и забирают, а также когда в школе проводят какие-то мероприятия, много шума когда дети гуляют на улице. На данный вопрос пояснений представитель собственника земельных участков в отношении которых требуется предоставление разрешения смены вида разрешенного использования земельных участков Козлюк Л.К. не поступило.

Поступило предложение проголосовать по вопросу предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства. Комиссия, рассмотрев документы, представленные на публичные слушания: заявление; ситуационную схему размещения земельного участка, перешла к голосованию.

Голосование по вопросу, вынесенному на публичные слушания:
«за» 3 (три)
«против» 17 (семнадцать)
«воздержались» 2 (два).

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

Признать публичные слушания по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид земельных участков, с кадастровыми номерами 38:06:140701:445, 38:06:140701:446, 38:06:140701:447, 38:06:140701:448 – состоявшимися, процедуру их проведения соблюденной.

Отказать Козлову Александру Степановичу смену основного вида разрешенного использования на условно разрешенный вид с «под жилую застройку (индивидуальную)» на условно разрешенный вид использования земельного участка «объекты общеобразовательного назначения» согласно действующему законодательству.

Рекомендовано:
Главе муниципального образования рекомендовать принять решение об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков с кадастровыми номерами: 38:06:140701:445 с адресом: Иркутская область, Иркутский район, п. Молодежный, ул. Приморская, 8, 38:06:140701:446 с адресом: Иркутская область, Иркутский район, п. Молодежный, ул. Приморская, 10, 38:06:140701:447 с адресом: Иркутская область, Иркутский район, п. Молодежный, ул. Приморская, 10а, 38:06:140701:448 с адресом: Иркутская область, Иркутский район, п. Молодежный, ул. Луговая, 9а с «под жилую застройку (индивидуальную)» на условно разрешенный вид использования земельного участка «объекты общеобразовательного назначения», с учетом мнения участников публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков возражают в предоставлении заявителю испрашиваемого разрешения, так как испрашиваемый вид разрешенного использования не соответствует градостроительному регламенту и повлечет нарушение требований технических регламентов, прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности.
ПОДПИСИ присутствующих на публичных слушаниях:
Глава Администрации

Молодежного муниципального

образования:                                                   ______________   /Степанов А.Г./

Начальник отдела архитектуры

и градостроительства Администрации

Молодежного муниципального

образования:                                                   ______________   /Быкова И.В./

Консультант отдела архитектуры

и градостроительства Администрации

Молодежного муниципального

образования:                                                   _______________/Дмитриев И.Н./

Старший инспектор по работе с

территорией Администрации

Молодежного муниципального

образования:                                                   _______________/Абросимов В.П./

С протоколом ознакомлены:
​_______________/Криссинель Ю.Б./
___________________/Козлов А.А./
____________________/Сизых И.В./

__________________/Шишкин Е.С./
___________________/Ковалев М.Г./
_______________/Кожевников А.С./
________________/Бракоренко В.С./
_________________/Хуриганов К.К./
_________________/Пушкарев С.П./
_____________________/Бетин С.В./
___________________/Иванов М.А./
________________/Афанасьева Г.И./
_________________/Афанасьев С.Л./
___________________/Антонов Г.Н./
_______________/Нигамедьянов В.Ш./
____________________/Наумов А.И./
___________________/Антонова Н.Н./
__________________/Николаева В.И./
_____________________/Козлюк Л.К./
________________/Земляницына Е.Л./
_____________________/Черных Л.П./
___________________/Карпенко А.М./
_____________________/Курьян И.А./

Лист регистрации участников публичных слушаний

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Адрес проживания
	Место работы
	Подпись